Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

47ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 20 DE DEZEMBRO DE 2022

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

119/2022 – As Comissões de CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, e

ECONOMIA, ORÇAMENTO, FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO no uso de suas atribuições

legais, REQUEREM ouvido o plenário, prazo de 30 (trinta) dias para melhores estudos e

emissão de parecer aos Projetos de Lei nºs 5967/2022 e 5983/2022.

EM DISCUSSÃO ÚNICA AS INDICAÇÕES N°s:

234/2022 – O Vereador JOSLEI SEQUINELI no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, providências na colocação de braços para

luminárias de Iluminação Pública na Vilinha de Papagaios Novos, nos seguintes locais:

- Nas proximidades da residência de Domingos Volski; - Nas proximidades da residência de

Alcione Vantroba; - Nas proximidades da residência de Lauro Stelle; e Em frente do

cemitério.

235/2022 – O Vereador JOSLEI SEQUINELI no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, providências na substituição de lâmpadas

queimadas na Iluminação Pública da Vilinha de Papagaios Novos.

236/2022 – O Vereador GILBERTO ROGALSKI no uso de suas atribuições legais, INDICA

à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, providências na substituição de

lâmpadas queimadas da Iluminação Pública da PR 151, nas proximidades das casas do

D.E.R..

EM DISCUSSÃO ÚNICA A EMENDA N°:

976/2022 – Insere o parágrafo único ao art. 3º e altera a redação do art. 4º do projeto de lei nº

5.979/2022.

EM 2ª DISCUSSÃO O PROJETO DE LEI N°:

5989/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5979/2022 - Dispõe sobre a criação do Programa Cartão Saudável Sabor e dá outras

providências.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

5990/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

5991/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.